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Szanowni Państwo,

uprzejmie zapraszam Państwa do wzięcia udziału w zaplanowanej na dzień 10 

czerwca 2025 r. konferencji pt. „Co zamiast podniesienia wieku emerytalnego?”. W 

konferencji wezmą udział eksperci oraz przedstawiciele partnerów społecznych. 

Celem konferencji jest wypracowanie i poddanie dyskusji rozwiązań, które będą 

promować dobrowolne przedłużanie aktywności zawodowej osób starszych. 

Zmiany demograficzne i starzenie się społeczeństw to jedno z głównych wyzwań 

współczesnego świata. Jego podjęcie wymaga odpowiednich zmian na rynku pracy: z 

jednej strony stworzenia zachęt do dobrowolnej, dłuższej aktywności zawodowej 

osób starszych, z drugiej zaś – dostosowania środowiska pracy do potrzeb i oczekiwań 

starszych pracowników. Wyzwanie to nabiera szczególnego znaczenia w państwach 

takich jak Polska, które cechuje bardzo niska stopa bezrobocia i utrzymujący się brak 

rąk do pracy w wielu branżach. Sposobem na rozwiązanie tego problemu może być 

stworzenie odpowiednich polityk (z zakresu prawa pracy, ubezpieczeń społecznych, 

rynku pracy), aby osoby starsze jak najdłużej mogły i chciały być dobrowolnie 

aktywne zawodowo. 

Podczas konferencji zaplanowaliśmy prezentacje:

• Centralnego Instytutu Ochrony Pracy o warunkach pracy i pozostawania w 

dobrym zdrowiu przez osoby starsze, 

• Zakładu Ubezpieczeń Społecznych na temat zalet wynikających z dłuższej, 

dobrowolnej aktywności zawodowej po osiągnięciu powszechnego wieku 

emerytalnego, 
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• Instytutu Pracy i Spraw Socjalnych o powodach przedłużania aktywności 

zawodowej przez osoby starsze,

• dr hab. Agnieszki Chłoń-Domińczak, prof. SGH, o wynikach badania 

jakościowego przeprowadzonego w ramach kamienia milowego A.4.5 – 

przedłużanie kariery zawodowej i promowanie pracy po przekroczeniu 

ustawowego wieku emerytalnego.

W trakcie konferencji odbędą się dwie debaty eksperckie, uwzględniające wątki z 

zakresu prawa ubezpieczeń społecznych, prawa pracy i polityki rynku pracy. 

Uprzejmie proszę o potwierdzenie udziału ze wskazaniem listy uczestników do dnia 

23 maja 2025 r. oraz preferowanej formy uczestnictwa (przewidziany jest również 

udział online, jednak bez możliwości zabrania głosu) na adresy email: 

anna.salamon-michalowska@mrpips.gov.pl oraz bartlomiej.kalacinski@mrpips.gov.pl.

Informacje organizacyjne oraz agendę spotkania przekażemy w kolejnej 

korespondencji.

Z wyrazami szacunku

dr hab. Sebastian Gajewski, prof. uczelni
Podsekretarz Stanu
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/
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